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S/BR .0002.7.2014        

Protokół Nr  XLII/14 
z XLII sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 24 września 2014 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 15:40. 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
 
 
                                  Porządek obrad: 
 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Informacja o przebiegu  wykonania budżetu Miasta i Gminy Ryn za I półrocze 2014 r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr 419  
    w obrębie Kronowo.                                                                                                                
10.Podjęcie uchwały w sprawie  regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic  
    wiejskich na terenie Gminy Ryn.                                                                                              
11. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Ryn do stowarzyszenia pod nazwą  
    „ Wielkie Jeziora Mazurskie 2020”.                                                                                          
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
     w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020.                             
13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad powoływania i odwoływania członków zespołu   
      interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków jego funkcjonowania.                                
14. Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy Ryn dotyczących   
      działalności w zakresie telekomunikacji.                                                                                 
15. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022.              
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                         
17. Sprawy rożne.    
18. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XLII Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. W 
trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni : Pani E. 
Laskowska, Pan M. Górski. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Porządek obrad  został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie, w obecności 12 radnych. 
 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokołu  – nie zgłoszono. Protokół został przyjęty większością głosów. Za – przyjęciem 
opowiedziało się 10 radnych; przeciw – nie było; 2 radnych – wstrzymało się od głosu. 
 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  
        okresie między sesjami. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy radni złożyli oświadczenia 
majątkowe składane na 2 miesiące przed końcem kadencji. 
 
Pani B. Dybała stwierdziła, że wszyscy radni złożyli oświadczenia w ustawowym terminie. 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między      
         sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że : 
 
1/ rozpoczął się nowy rok szkolny, do którego szkoła przygotowała się dobrze 
2/ w Rynie odbył się Wojewódzki Dzień Pszczelarza 
3/ w Giżycku odbyło się spotykanie poświęcone aktywizacji bezrobotnych 
4/ na konferencji w Gietrzwałdzie  Gmina Ryn została wyróżniona za realizację inwestycji z udziałem  
    środków unijnych 
5/ w Sterławkach Wielkich odbyły się dożynki gminne 
6/ podpisano umowę na dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sterławkach Wielkich 
7/ odbywały się narady budowy Ryńskiego Centrum Żeglarstwa 
8/ na Kongresie Gospodarczym w Białymstoku – Ekomarina uzyskała wyróżnienie 
9/ zakończono budowę targowiska, wysłano wniosek o płatność. 
 
 
 
 
Ad.6 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych – nie zgłoszono. 
Ad.7 Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
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Ad.8 Informacja o przebiegu  wykonania budżetu Miasta i Gminy Ryn za I półrocze 2014 r. 
         - stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że realizacja budżetu przebiega bez żadnych 
zastrzeżeń. W pierwszym półroczu realizacja wydatków majątkowych wygląda gorzej z uwagi na to, że 
wykonanie inwestycji występuje zazwyczaj pod koniec drugiego półrocza. Zadłużenie gminy znajduje 
się na bezpiecznym poziomie. Kolejny raz żadnej jednostce gminnej nie zabrakło środków na jej 
prawidłowe funkcjonowanie. Budżet jest bezpieczny w wydatkach do końca roku. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie 
wydała pozytywną opinię na temat informacji o przebiegu  wykonania budżetu Miasta i Gminy Ryn za I 
półrocze 2014 r. – opinia RIO stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 
 
 
Radni nie wnieśli uwag do informacji o przebiegu  wykonania budżetu Miasta i Gminy Ryn za I półrocze 
2014 r. 
 
 
 
 
Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonej nr  
        419 w obrębie Kronowo.            
                                                                                   
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości oznaczonej nr 419 w obrębie Kronowo.            
   
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/356/14 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie  regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze     
          świetlic  wiejskich na terenie Gminy Ryn.                                                                                              
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz M i G - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego 
zasady i tryb korzystania ze  świetlic  wiejskich na terenie Gminy Ryn. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/357/14 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
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Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Ryn do stowarzyszenia pod nazwą  
       „ Wielkie Jeziora Mazurskie 2020”.                                                                                          
  
Pan J. Karpiński – Burmistrz M i G - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ryn do 
stowarzyszenia pod nazwą „ Wielkie Jeziora Mazurskie 2020”.                                                                                          
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/358/14 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
 
 
Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania   
           Przemocy  w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020.                             
 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz M i G - omówił projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2014-2020.   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/359/14 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie zasad powoływania i odwoływania członków zespołu   
         interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków jego funkcjonowania.                                
 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz M i G - omówił projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad powoływania i 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków jego funkcjonowania.                                
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/360/14 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
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Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy Ryn    
          dotyczących  działalności w zakresie telekomunikacji.                                                                                 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie kierunków działania 
Burmistrza Miasta i Gminy Ryn dotyczących  działalności w zakresie telekomunikacji.                                                                                 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/361/14 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022.              
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2014-2022.              
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/362/14 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.16 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                         
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz M i G -  poinformował, że proponuje się zmniejszenie planu dochodów:  
o 1 375 000 zł – w związku z niższymi nakładami po przetargu na inwestycję „Rozbudowa i 

modernizacja infrastruktury portowej nad Jeziorem Ryńskim, II Etap RCŻ ; o 600 000,00 - w związku z 

nieotrzymaniem dotacji celowej na realizację zadania zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy ul. 

Rybaka i H. Sawickiej w Rynie”; o 970000,00 – w związku z nieotrzymaniem dotacji celowej na 

realizację zadania „Budowa hali sportowej” i „ Budowa parku wypoczynku nad Jeziorem Ołów „  

Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – dodała, że do budżetu wprowadza się wolne środki w kwocie 
1 426 974,46 zł. Ponadto, proponuje się na wniosek Zebrania Wiejskiego Sołectwa Tros przesunąć 

środki w wysokości 4000 zł  z zadania „Remont elewacji zewnętrznej budynku klubu Tros” na zadanie 

inwestycyjne „ Ogrodzenie placu zabaw w Cankach ”. 

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 
2014r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 12 
radnych. 
Uchwała Nr XLII/363/14 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu 
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Ad.17 Sprawy rożne.    
 
Pan M. Kowal zapytał o budowę kładki w Wejdykach. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG -  odpowiedział, że kładka została skosztorysowana na 260 000 zł. 
i budowa jej za taką kwotę jest nierealna. Możliwym rozwiązaniem była by budowa kładki na 
pływakach, ale to jest możliwe dopiero w roku przyszłym. 
 
 
 
Ad.18 Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLII sesji Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
 

 

                                                                                         


